
 

PA\1154281CS.docx  PE622.260v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 
 

2018/2010(INI) 

29.5.2018 

NÁVRH STANOVISKA 

Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 

pro Výbor pro mezinárodní obchod 

o provádění Obchodní dohody mezi Evropskou unií a Kolumbií a Peru 

(2018/2010(INI)) 

Zpravodajka: Joëlle Mélin 

 



 

PE622.260v01-00 2/3 PA\1154281CS.docx 

CS 

 

PA_NonLeg 



 

PA\1154281CS.docx 3/3 PE622.260v01-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin vyzývá Výbor pro 

mezinárodní obchod jako příslušný výbor, aby do návrhu usnesení, který přijme, začlenil tyto 

návrhy: 

1. konstatuje, že tato zpráva je součástí hodnocení provádění obchodní dohody mezi EU 

a Kolumbií a Peru po pěti letech prozatímního provádění; 

2. zdůrazňuje, že v procesu jako celku je důležité dodržovat normy týkající se životního 

prostředí, pracovních podmínek a lidských práv, které jsou stanoveny v hlavě IX 

„Obchod a udržitelný rozvoj“; 

3. bere na vědomí velmi početné připomínky, které uvedli zástupci občanské společnosti 

dne 7. prosince 2016, a připomínky uvedené ve 3. zprávě o provádění, již zveřejnila 

Komise dne 10. října 2017; 

4. připomíná vnitřní hospodářské a politické problémy, které v obou těchto andských 

zemích existují a které je destabilizují; 

5. vyjadřuje politování nad tím, že nebyly lépe zohledněny připomínky, včetně připomínek 

některých vnitrostátních parlamentů, pokud jde o počáteční obchodní nerovnováhu mezi 

signatáři; 

6. vyjadřuje politování nad tím, že tato dohoda nesplnila sliby o oboustranně výhodné 

spolupráci, protože zejména neoslabila negativní dopady vnitřních destabilizujících 

faktorů na obě andské země a prokázala se jako hospodářsky neutrální pro Unii, pokud 

jde o objemy obchodu mezi signatáři; 

7. vyjadřuje politování nad tím, že nemohlo být úspěšné úsilí a závazky týkající se 

pracovních podmínek, znečištění, odlesňování a ochrany biologické rozmanitosti; 

8. vyjadřuje politování nad tím, že se ve vztahu k regionální dynamice nemohly rozvinout 

činnosti v sekundárním a terciárním sektoru, které souvisejí zejména s udržitelným 

rozvojem; 

9. doporučuje maximální zdrženlivost třem evropským zemím, které dohodu dosud 

neratifikovaly; 

10. žádá Radu, aby udělila Komisi nový mandát s cílem provést revizi dohody. 


